浙江省高新技术企业认定管理工作领导小组办公室文件

浙高企认办〔2013〕5号

关于高新技术企业更名有关事项的通知

各市、县（市）、杭州高新区高新技术企业认定工作办公室，各有关单位：

根据《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2008〕172号）和《高新技术企业更名管理工作规程（试行）》（国科火字〔2011〕123号）有关规定，为进一步规范我省高新技术企业更名管理工作，现将有关事项通知如下：

一、名称变更分类

（一）简单更名：企业经营业务、生产技术活动未发生重大变化的名称变更。

（二）复杂更名：企业经营业务、生产技术活动等发生重大变化引起的名称变更。

跨省级认定机构行政区域的企业迁址引起名称变更的，需按新申报企业重新认定。

二、名称变更需提交材料

（一）简单更名需提交以下材料：

1.高新技术企业名称变更申请书（见附件1）

2.工商管理部门出具的核准变更通知书及其他名称变更证明文件；

3.企业更名前后的营业执照副本和组织机构代码证复印件；

4.高新技术企业证书复印件；

5.核心自主知识产权权属人名称变更证明材料（若知识产权变更材料不能及时提供，须提供办理知识产权变更有关证明材料，自完成企业工商更名之日起3个月内补充报送完整材料）。
（二）复杂更名需提交材料（其中7—9项材料在变更后下一年第一季度内提交）：

1.高新技术企业名称变更申请书（见附件1）；

2.工商管理部门出具的核准变更通知书及其他名称变更证明文件；

3. 企业更名前后的营业执照副本和组织机构代码证复印件；

4.原高新技术企业证书复印件；

5.企业名称变更当年的人员情况说明（包括名称变更前后企业职工总数、企业技术人员、研发人员数及其所占比例）；

6. 企业拥有的核心自主知识产权现状的证明材料（包括申报高新技术企业时所列知识产权及后续获得的知识产权，并附权属人变更证明材料）；

7.企业名称变更当年的年度研发项目情况表和高新技术产品（服务）情况表（见附件2-1、2-2）；

8. 经具有资质中介机构审计的企业名称变更当年的年度财务审计报表（含资产负债表、利润及利润分配表、现金流量表）；

9. 经具有资质中介机构审计的企业名称变更当年年度研究开发费用和高新技术产品（服务）收入专项审计报告。

（三）材料要求：一式一份，封面须加盖企业公章。

三、更名网络操作

高新技术企业更名网络申请通过“高新技术企业认定管理工作网”进行（www.innocom.gov.cn）。企业登录申报界面在企业信息注册登记项下进行更名申请操作，在线填写高新技术企业名称变更电子申请书，变更电子申请书相关栏目内容须与书面变更申请书（附件1）一致。

四、更名申请和审核流程

（一）企业申请

高新技术企业名称完成工商名称变更后，应在15日内向当地认定办报告，并及时提交变更申请材料，完成网上更名操作。

（二）各地认定机构初审汇总

1.初审受理。各市、县（市）高新技术企业认定工作办公室负责受理本地区高新技术企业名称变更申请，并对企业变更情况进行初审。判断企业更名类型并指导企业进行网络操作，填写变更申请材料。
2.汇总上报。各地高新技术企业认定工作办公室初审通过后，填写《高新技术企业变更情况汇总表》（见附件3）。由各地领导小组办公室负责将企业变更材料和本地《高新技术企业变更情况汇总表》（注明填表人、填表时间，加盖单位公章）（一式一份）报送省高新技术企业认定管理工作领导小组办公室（省认定办）。

（三）省认定机构审核

1.审核公示。省认定办对高新技术企业变更类型进行确认并对申请材料进行审核。对于简单更名的企业，由省认定办确认后公示；对于复杂更名的企业，省认定办组织专家评审后提出审核意见，对审核通过的企业予以公示。经审核，更名后不符合认定条件的，终止其高新技术企业资格，并在高新技术企业认定管理工作网上公告。

2.上报备案。更名企业经公示无异议的，省认定办上报国家领导小组办公室备案，备案回复后，重新核发认定证书，编号与有效期不变。

五、有关要求

高新技术企业更名原因杂，时点乱，完成更名的周期长。为更好地服务企业，减少更名过程中可能出现的问题，保障税收优惠政策的顺利落实， 结合工作实际，提出如下要求。
1.申请新认定和复审的企业，应避免在提交认定（复审）材料后至国家备案回复确认其高新技术企业资格期间，进行工商名称变更，防止影响高新技术企业资格取得。
2.在有效期内的高新技术企业，若需进行工商名称变更，应在每年的12月31日前进行，并提出更名申请，应避免在会算清缴前进行更名，防止影响下一年度企业所得税汇算清缴工作。
3. 请各地科技部门切实履行牵头部门职责，加强与财政、税务部门协调配合，每年认定（复审）工作开始前3个月，做好对本辖区拟申请和应复审高新技术企业更名工作摸查工作，督促企业在申请认定（复审）前，先完成更名程序。
4．原则上企业更名集中二批进行，各地上报的时间节点为：第一批5月20日前，第二批12月31日前。省认定办不再直接受理高新技术企业提交的名称变更书面申请。
国家另有规定或发生变化的，按国家要求执行。

附件：

1. 高新技术企业名称变更申请书

2. 企业名称变更当年的年度研发项目情况表和高新技术产品（服务）情况表

3. 《高新技术企业变更情况汇总表》

浙江省高新技术企业认定管理工作领导小组办公室

                            2013年6月14日

附件1
编号：
高新技术企业名称变更申请书
         申请企业（盖章）：
         工商核准变更日期：
申请日期：
浙江省高新技术企业认定管理工作领导小组办公室制

二〇一一年
	一、企业基本信息

	企业名称
	变更前

	变更后

	机构代码
	变更前

	企业注册类型
	变更前

	变更后

	变更后

	高企证书编号

	发证日期

	联系人

	手  机

	办公电话

	传真

	电子邮箱

	地  址

	邮政编码

	二、企业变更信息（认定高新技术企业以后，按发证日期为准）

	1、企业重要变更信息

	□ 注册资本
	变更前

	□ 法人代表
	变更前

	变更后

	变更后

	□ 股权结构
	□ 有股东退出    □ 有新股东加入   □ 股权比例发生变化

	□ 经营范围
	变更前

	变更后

	2、企业其他变更信息

	序号
	变更时间
	变更内容

三、

	变更后企业情况

	1、员工情况

	职工总数
	大专以上学历科技人员
	直接从事研究开发的科技人员

	人数
	比例
	人数
	比例

	2、申请更名的高新技术企业现有自主知识产权现状

	序号
	授权项目名称
	授权号
	权属发生变化情况

	企业更名原因（限150字内）

	承诺：     以上填报内容及附件信息属实。

企业法人代表签字：

申请企业（盖章）：
                                               年    月    日

	地方认定机构意见

	科技局意见

（盖章）：

年   月    日
	财政局意见

（盖章）：

年   月    日
	国税局意见
（盖章）：

年   月    日
	地税局意见

（盖章）：

年   月    日

填表说明

1. 企业须认真如实填写申请表格，并用A4纸打印，不得涂改。

2. 封面编号由认定机构填写。

3. 填写“企业重要变更信息”时，如有变更应在在相应的方框内打“√”，如“ eq \o\ac(□,√) 注册资本”，并填写变更前后的信息；如无变更则应在相应的方框内打“X”，如“ eq \o\ac(□,X)注册资本”，并在“变更前、后”栏中填写“无”。

4. “企业其它变更信息”的“变更内容”仅具体到变更的事项即可，例如“股东变更”、“注册资本变更”、“章程备案”等，空格不够应在最后一行注明“其他变更见附表”并在申请书后另附表格。

5. 填写“申报高新技术企业时所列自主知识产权现状”时空格不够应在最后一行注明“其他变更见附表”并在申请书后另附表格。

附件2-1

企业年度研究开发项目情况表（按单一项目填报）

项目编号：RD…

	项目名称

	起止时间

	技术领域

	本项目

研发人员数

	技术来源

	研发经费

总预算

（万元）

	研发经费

当年支出

（万元）

	立项目的及组织

实施方式

（400字）

	核心技术

及创新点

（400字）

	取得的

阶段性成果

（400字）

附件2-2

高新技术产品（服务）情况（按单一产品（服务）填报）

编号：PS…

	产品（服务）名称

	技术领域

	技术来源

	上年度销售

收入（万元）

	关键技术

及主要

技术指标

（限400字）

	与同类产品

（服务）的

竞争优势

（限400字）

	产品（服务）

获得知识

产权情况

（限400字）

附表3

           市、县（市）高新技术企业更名情况汇总表

	序号
	原企业名称
	更名后企业名称
	高企证书编号
	发证时间
	变更类型
	变更原因
	认定机构审核意见
	备注

	1
	×××有限公司
	×××股份有限公司
	GF201200000000
	2012.12.1

	拟同意
	工商变更日期：20130109；申请日期：20130422

注：“变更类型”填写“简单”或“复杂”。

填表人：                              填表时间：                市、县（市）认定办盖章
附件4:

高新区(滨江)国高企更名实操步骤
1、网络申请：通过“高新技术企业认定管理工作网”进行，企业登录申报界面在企业信息注册登记项下进行更名申请操作，在线填写高新技术企业名称变更电子申请书，变更电子申请书相关栏目内容务必与书面变更申请书保持一致。

2、纸质材料：根据《关于高新技术企业更名有关事项的通知》（浙高企认办[2013]5号）要求，提交纸质附件材料（一式一份）；同时将高新技术企业更名情况汇总表（见本文附表3）发送至邮箱: bjkj203@163.com。

寄送地址:杭州市江南大道328-1号滨江区科技局2楼203室,小李收,87703294.
PAGE
— 5 —